
Администрация Мордовского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23.12.2016                                   р.п. Мордово                              № 762 

 

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу 

«Эффективное управление муниципальной собственностью района на 2014 – 

2020 годы» 

 

       В целях эффективного использования муниципального имущества 

Мордовского района, администрация района постановляет: 

       1. Внести в муниципальную программу Мордовского района «Эффективное 

управление муниципальной собственностью района» на 2014-2020 годы, 

утверждѐнную постановлением администрации района от 14.02.2014 №140 (в 

редакции от 03.08.2016 № ) следующие изменения: 

      1.1. В паспорте программы раздел «Объемы и источники финансирования 

программы» изложить в следующей редакции: 
Объемы и источники 

финансирования программы 

 

Общие затраты на реализацию программы в 2014-

2020 гг. составили – 9762,2 тыс. руб., в т.ч. за счет 

средств областного бюджета -  45 тыс. руб.; 

районного бюджета – 9571,2 тыс. руб.; 

внебюджетные средства – 146,0 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

2014 год – 222,5 тыс. руб.; 

2015 год – 313,8 тыс. руб.; 

2016 год – 8430,0 тыс. руб.; 

2017 год – 160,0 тыс. руб.; 

2018 год – 160,0 тыс. руб.; 

2019 год – 160,0 тыс. руб.; 

2020 год – 315,9 тыс. руб.  

       1.2. Приложение №2 к муниципальной программе «Перечень мероприятий 

муниципальной программы «Эффективное управление муниципальной 

собственностью района на 2014-2020 годы» изложить в редакции согласно 

приложению №1. 

       1.3. В приложении №3 к муниципальной программе «Ресурсное 

обеспечение реализации муниципальной программы Мордовского района 

«Эффективное управление муниципальной собственностью района на 2014-

2020 годы» за счет всех источников финансирования»  изложить в редакции 

согласно приложению №2. 

        2. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 

«ТОП 68 Тамбовской области портал (www.top68.ru) в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации района Б.В. Глазкова. 

 

 

Глава администрации района                                    С.В. Манн 

http://www.top68.ru/


Приложение № 1 

к постановлению администрации  

района от _23_12.2016 №_762__ 

 

Приложение №2 

                                                                                                    к муниципальной программе Мордовского  района  Тамбовской 

области «Эффективное управление муниципальной    

                                                                                                         собственностью района »   на 2014-2020 годы 

 

Перечень мероприятий 

муниципальной программы «Эффективное управление  муниципальной собственностью  района   на 2014-2020 годы» 
Наименование  

подпрограммы, 

основного 

мероприятия  

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемое непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.  

наименование  единица 

измерен

ия 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 

по 

годам, 

всего 

федераль

ный 

бюджет  

област

ной 

бюджет 

местный 

бюджет 

Внебюд

жетные 

средства  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Проведение 

кадастровых работ в 

отношении  объектов 

недвижимости, в т.ч. 

изготовление 

межевых планов, 

технических планов и 

постановка  на 

государственный 

кадастровый учет 

отдел экономики 

администрации 

района 

Количество 

земельных участков 

единиц 2014 8 102,5 - - 57,5 45,0 

2015 11 148,1 - - 72,1 76,0 

2016 12 205 - 45 160 - 

2017 8 100,0 - - 100,0 - 

2018 10 100,0 - - 100 - 

2019 10 100,0 - - 100,0 - 

2020 10 120,0 - - 120,0 - 

Рыночная оценка 

имущества 

отдел экономики 

администрации 

района 

Количество объектов 

недвижимости и 

земельных участков 

 ед. 2014 10 60,0 - - 60,0 - 

2015 13 103,4 - - 103,4 - 

2016 13 63,0 - - 63,0 - 

2017 10 50 - - 50,0 - 

2018 10 50,0 - - 50,0 - 

2019 10 50,0 - - 50,0 - 



2020 10 75,0 - - 75,0 - 

Оформление и 

регистрация права 

муниципальной 

собственности района 

на объекты 

недвижимости 

отдел экономики 

администрации 

района 

Количество объектов 

недвижимости  

 2014 8 60,0 - - 60,0 - 

2015 11 0 - - 0 - 

2016 11 30,0 - - 30,0 - 

2017 8 10,0 - - 10,0 - 

2018 10 10,0 - - 10,0 - 

2019 10 10,0 - - 10,0 - 

2020 10 120,0 - - 120,0 - 

Принятие участие в 

обучающих 

семинарах по 

изменениям в 

действующем 

законодательстве 

отдел экономики 

администрации 

района 

Количество 

участников 

 2014 - - - - - - 

 2015 2 7,8 - - 7,8 - 

 2016 2 10 - - 10 - 

 2017 - - - - - - 

 2018 - - - - - - 

 2019 - - - - - - 

    2020 - - - - - - 

Реализация 

мероприятий по 

капитальному 

ремонту 

муниципального 

имущества 

отдел экономики 

администрации 

района 
 

 2016 - -- - - 8000,0 - 

 2017 - - - - - - 

 2018 - - - - - - 

 2019 - - - - - - 

 2020 - - - - - - 

Прочие мероприятия, 

не вошедшие в 

программу 

отдел экономики 

администрации 

района 

  2015 - 62,3 - - 62,3 - 

 2016 - 122 - - 97,0 25,0 

 2017 - - - - - - 

 2018 - - - - - - 

 2019 - - - -  - 

 2020 - - - - - - 

Итого по программе 

: 

   2014  222,5 - - 177,5 45 

2015  313,8   237,8 76,0 

2016  8429,6  45,0 8360,0 25,0 

2017  160,0   160,0  

2018  160,0   160,0  

2019  160,0   160,0  

2020  315,9   315,9  



Приложение 2 

к постановлению администрации района  

                                                                                                                                    от_23_.12.2016 №_762_ 

 

Приложение №3  к муниципальной программе 

Мордовского  района  Тамбовской области «Эффективное 

управление муниципальной собственностью района»                                                                                                                                                                           

на 2014-2020 годы 

 

Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной Программы   Мордовского района  Тамбовской области «Эффективное  управление 

собственностью Мордовского района Тамбовской области  на 2014-2020 годы»   за счет всех источников 

финансирования 

 
Статус  Наименование 

муниципальной 

программы  

Мордовского 

района  

Ответственный 

исполнитель  

Объемы финансирования, тыс. руб. в т.ч. 

по годам 

всего 

Федерал

ьный 

бюджет 

областной 

бюджет  

местный 

бюджет 

внебюджетные 

средства  

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная 

Программа 

Мордовского  района 

Тамбовской области  

Эффективное 

управление 

муниципальной 

собственностью 

Мордовского  района 

Тамбовской области 

на 2014-2020 годы 

отдел экономики 

администрации 

Мордовского 

района 

2014 - - 177,5 45,0 

2015 - - 237,8 76,0 

2016 - 45,0 8360,0 25,0 

2017 - - 160,0  

2018 - - 160,0  

2019 - - 160,0  

2020 - - 315,9  

Итого    45,0 9571,2 146,0 

 

 

 

 


